
Adansonia grandidieri (Baobab Grandidierův)

čeleď: Bombacaceae
oblasti: Z Madagaskar

Roste na Madagaskaru v podobě opadavého stromu. Dorůstá výšky až 25m. Kmen je vzpřímený,
rovný, hladký, lesklý a válcovitý. Větve jsou tlusté a prakticky vodorovné. Listy jsou dlanitě 5 -
7mičetné, vlastní lístky jsou pilovité, dlouhé 3 - 9cm a široké 1,4 - 2cm. Velikost květů dosahuje až
30cm, otevírají se v noci, korunní lístky jsou bílé, dlouhé 4,5cm, široké 1,5cm a mají mnoho
nažloutlých dlouhých tyčinek. Opylují jej lišajové, které při tom chytají lemuři a tím se nechtěně
stávají také opylovači.

Množí se semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Adansonia grandidieri
https://www.rostliny.net/celed/Bombacaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=443
https://www.rostliny.net/

